



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SANDER DESIGN A/S**  
**SAMSØVEJ 18-22, 8382 HINNERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. april 2018

---

Jørgen Lægaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sander Design A/S Samsøvej 18-22 8382 Hinnerup  Hjemmeside: <a href="http://www.sander-design.dk">www.sander-design.dk</a>  CVR-nr.: 16 04 60 00 Stiftet: 18. februar 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Lægaard, Formand Torben Sander Bent Sander Jensen Carsten Maaberg Diana Jørgensen Henrik Guldager Dalgaard Knudsen
<b>Direktion</b>	Torben Sander
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af salgsdisplays i metal, tråd og plast og andre beslægtede materialer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er realiseret et overskud på 3.522 tkr. i 2017 mod 4.847 tkr i 2016. Udviklingen er som forventet og den mindre nedgang i resultatet, skyldes resultat i datterselskab i 2017.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.514.811</b>	<b>11.146.521</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.028.714	-7.680.827
Af- og nedskrivninger.....		-291.425	-274.476
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.194.672</b>	<b>3.191.218</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.879.359	2.439.806
Andre finansielle indtægter.....	2	99.238	66.945
Andre finansielle omkostninger.....	3	-157.817	-140.948
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.015.452</b>	<b>5.557.021</b>
Skat af årets resultat.....	4	-493.084	-710.198
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.522.368</b>	<b>4.846.823</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	4.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-4.080.641	2.439.804
Overført resultat.....		5.103.009	-1.592.981
<b>I ALT</b> .....		<b>3.522.368</b>	<b>4.846.823</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		331.104	226.249
Indretning af lejede lokaler.....		774.497	102.467
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.105.601</b>	<b>328.716</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.370.760	7.653.021
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		912.441	794.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>13.283.201</b>	<b>8.447.021</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.388.802</b>	<b>8.775.737</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.191.281	898.529
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.191.281</b>	<b>898.529</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.119.100	4.239.288
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		305.672	3.081.284
Udsudte skatteaktiver.....		85.000	62.800
Periodeafgrænsningsposter.....		79.000	66.789
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.588.772</b>	<b>7.450.161</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>292.861</b>	<b>2.815.130</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.072.914</b>	<b>11.163.820</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.461.716</b>	<b>19.939.557</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		1.679.000	1.679.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.050.615	7.131.256
Overført overskud.....		5.220.796	117.787
Forslag til udbytte.....		2.500.000	4.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>12.450.411</b>	<b>12.928.043</b>
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		293.268	292.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.290.822	707.872
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.186.326	3.248.225
Selskabsskat.....		203.284	745.998
Anden gæld.....		2.037.605	2.016.449
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.011.305</b>	<b>7.011.514</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.011.305</b>	<b>7.011.514</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.461.716</b>	<b>19.939.557</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2016: 15)			
Løn og gager.....	8.114.428	6.839.855	
Pensioner.....	776.464	701.218	
Andre omkostninger til social sikring.....	137.822	139.754	
	<b>9.028.714</b>	<b>7.680.827</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	76.979	41.748	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.259	25.197	
	<b>99.238</b>	<b>66.945</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	138.104	137.595	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	19.713	3.353	
	<b>157.817</b>	<b>140.948</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	515.284	745.998	
Regulering af udskudt skat.....	-22.200	-35.800	
	<b>493.084</b>	<b>710.198</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar 2017.....	1.710.600	602.829	
Tilgang.....	240.672	827.636	
Afgang.....	-218.119	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.733.153</b>	<b>1.430.465</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.484.345	500.362	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-218.119	0	
Årets afskrivninger .....	135.823	155.606	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.402.049</b>	<b>655.968</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>331.104</b>	<b>774.497</b>	

## NOTER

### Finansielle anlægsaktiver Note 6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	521.765	794.000
Tilgang.....	0	125.000
Koncerttilskud.....	2.838.380	0
Afgang.....	0	-6.559
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>3.360.145</b>	<b>912.441</b>
Opskrivninger 1. januar 2017.....	7.131.256	
Årets resultat .....	1.885.579	
Andre reguleringer.....	-6.220	
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>9.010.615</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>12.370.760</b>	<b>912.441</b>

### Egenkapital 7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.679.000	7.131.256	117.787	4.000.000	12.928.043
Betalt udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.080.641	5.103.009	2.500.000	3.522.368
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.679.000</b>	<b>3.050.615</b>	<b>5.220.796</b>	<b>2.500.000</b>	<b>12.450.411</b>

### Eventualposter mv. 8

#### Eventualforpligtelser

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder med en samlet restleasingydelse på 34 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. Sander Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
